

نام خانوادگی: نام پدر: پایه: ۱۱ انسانی		هوالعظیم اداره کل آموزش و پرورش استان قزوین مدیریت آموزش و پرورش شهرستان آبیک متوسطه دوره دوم نظری دخترانه ریحانه		نام آزمون: علوم و فنون ۲ تاریخ آزمون: ۹۹/۱۰/۲۹ مدت آزمون: ۵۰ دقیقه نام دبیر: خانم راست پور	
نام و نام خانوادگی دبیر: تاریخ و امضا:		نمره آزمون با حروف <input type="text"/>		نمره آزمون به عدد <input type="text"/>	
بارم	اگر نیت یکساله دارید، انسان تربیت کنید. (امیر کبیر)				ردیف
۱	(تاریخ ادبیات، سبک شناسی) درستی یا نادرستی عبارت های زیر را مشخص کنید الف: مشنوی عشاق نامه از جمله کتاب های مشهور فخرالدین عراقی است؟ ب: سعدی با تلقین عشق و عرفان ، غزل فارسی را به کمال رسانید.				۱
۱	جاهای خالی را با واژگان مناسب پر کنید. الف: اقدام مهم فرهنگی خواجه رشید الدین فضل اهلل همدانی تاسیس عمارت در تبریز است ب: قالب که پیش از این در خدمت ستایش فرمانروا یان بود، کمرنگ شد و که زبان دل و عشق بود، گسترش یافت . ج: سبک عراقی به مدت سال ، سبک غالب متون ادب فارسی بود.				۲
۱	جاهای خالی را با واژه های مناسب پر کنید. ۱. الف: نثر فنی کم کم در قرن هفتم ضعیف می شود و در قرن هشتم با سیطره تیموریان بر ایران از بین می رود. تا آنجا که نثر در اکثر کتاب های این دوره جای نثر را می گیرد ب: ملاحسین واعظ کاشفی، را به انشای دوره خود بازگرداند و آن را انوار سهیلی نامید.				۳
۰/۵	مکتب وقوع به چه دلیل به وجود آمد؟				۴
۰/۵	در بیت زیر دو وی ژگی سبک هندی را بنویسید. اگر به میکده منصور بگذرد داند که هر که هست درو چند مرده حالج است				۵
۱/۵	موسیقی شعر پایه های آوایی بیت زیر را بنویسید . غریبی پس مرا دلگیر دارد فلک بر گردنم زنجیر دارد				۶

ردیف	اگر نیت یکساله دارید، انسان تربیت کنید. (امیر کبیر) صفحه ۲	بارم
۷	برای هریک از وزن واژه های زیر ، واژه های مناسب بنویسید . الف: ---U- ب --U- ج ---U د -UU-	۱
۸	وزن واژه کدام یک از موارد زیر نادرست است؟ درست آن را بنویسید. الف: شبی زیبا ← فاعالتن ب: صنوبر ← فاعولن ج: با هنران ← مفتعلن د: همی خواهم ← مفاعیلن	۱
۹	یک مصراع از بیت زیر متناسب با پایه های آوایی تفکیک کنید، سپس وزن آنها را بنویسید پایه های آوایی ← وزن ← نشانه های هجایی ←	۲
۱۰	مشخص کنید مصراع نخست بیت زیر، سه پایه است یا چهار پایه ای؟ درین درگاه بی جونی، همه لطف است و موزونی چه صحرائی ، چه خضرائی، چه درگاهی، نمیدانم	۰/۵
۱۱	(زیبا شناسی) در مثال های زیر ، مشبه را مشخص نمایید و بنویسید نوع تشبیه گسترده است یا فشرده؟ الف: دل گرفتار بالی عشق توست / جان شهید کربالی عشق توست ب: ایام گل چو عمر به رفتن شتاب کرد . ج: رونده بی معرفت مرغ بی پر است.	۱/۵
۱۲	در هر یک از نمونه های کدام یک از ارکان تشبیه محذوف است؟ الف: زندگی اتشگاهی دیرنده یا برجاست ب: دانا چو طلبه ی عطار است.	۱
۱۳	در نمونه های زیر قرینه مجاز را مشخص کنید . سپس مفهوم مجازی واژه های مشخص شده را بنویسید . الف: <u>سینه</u> خواهم شرحه شرحه از فراق / تا بگویم شرح درد اشتیاق ب: برآشفت ایران و برخاست گرد / همی هر کسی کرد ساز نبرد ج: حال <u>کلاس</u> سخت در خنده فرو رفته بود.	۱/۵

نام و نام خانوادگی:		
ردیف	اگر نیت یکساله دارید، انسان تربیت کنید. (امیر کبیر) صفحه ۳	بارم
۱۴	در عبارت زیر (مشبه) و (مشبه به) و (ادات تشبیه) را مشخص کنید. سینه باید گشاده چون دریا / تا کند نغمه ای چو دریا ساز	۱
۱۵	معنای مجازی واژه های مشخص شده را بنویسید. الف: به یاد روی شیرین بیت می گفت / چو آتش تیشه می زد ، کوه می سفت ب: درخت تو گر بار دانش بگیرد / به زیر آوری چرخ نیلوفری را	۱
۱۶	نقد و تحلیل شعر و نثر یک مورد از ویژگی های فکری و یک مورد از ویژگی های ادبی عبارت زیر را بنویسید (بدان که شریعت، گفت انبیاست و طریقت ، کرد انبیاست و حقیقت، دید انبیاست)	۲
۱۷	ویژگی فکری بیت های زیر را بنویسید. (۲مورد) آتش است آب دیده مظلوم تو چو شمعی از او هراسان باش چون روان گشت، خشک و تر می سوزد کاؤل، آتش ز شمع سر سوزد	۲
	طراح: خانم راست پور - موفق و سربلند باشید	۲۰

